- fed nobiles: Habet etiam lacus, fed raros, ut eum, qui

ad SUIBESUM eft, etiam quem in monte Gigantum
ajunt fundo carere, nec minora lacubus vivaria &ea
quidem multa, pifcinas etiam ampliffimas ac paflim
{per) totam provinciammagno labore non finearvo-

. rum
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rum damno effoffas, qua terram reddunt pifcium

divitem, proventusque pradiorum faciunt uberiores,
Caterumager omnis frugum ferax, nec minus legu~
minis, cujus omne genus abunde producit. Vitisad=
hucimpatiens, aut ficubi nutrit acerbum fiaccum ger-
minat, preterquam ad Crosnam, undevina, quibus-
dam peregrinis non cedentia, in proximas etiam re-
giones avehuntur. Sed non abfunt prata pafcendis
1donea pecoribus, ut magna parte (pro) indigentia car-
ne finthomines contenti: Arbores hortenfes fruGuum
magnam copiam ferunt, ut fubinde alius alii; novus
veteri tanquam recidivus per totam aftatem totum-
ue autumnum fuccedat; filveftres, queefere quercus
unt,adOdoram nata (quod genusarboris flumen ubi-
que gignit) glandem fuibus abunde miniftrant, & co-
piam ligni plurifariam, afferunt & latiffimam pin-
guemque venationem ampliflime fylve , unde capri,
cervi, dama, lepores atque id genus fera, urfiquo-
que, fed ex montanis faepius, ¢ quibus & volucrumau-
tumni prafertim tempeftate, perdicum maxime, tur-
dorum & cothurnicum ingens numerus: Panis é tri-
tico fitut nonalter, ficneque candidiflimus, nifi quem
¢ fimilagine purgata in molisa furfure aliquanto tene-
riorem conficiunt: potu decofto utuntur civitates,
quzdam ex tritico, quadam ex hordeo, nonnulle ex
utroque, ita ut certam lupulimenfuram, certamaque
mifceant, adeo non fine arte, utinveniantur ejus de-
co&ionisartem profeiﬁ\,’guibus pretiolocatur facienda.

In majoribus urbibus
vinum habent adventicium ex Hungaria, AUSTRIA,
Moravia, ex his pretiofius ab Italia usque petitum,
nonnullum & a Rheno, quod caupones vendunt; ha-
bent & quam aliunde advehunt, & publice vendunt
Bb 3 - cere-

RATISLAVLE potiffimum .
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cerevifiam, fic potum. vocant cofiim;,: quo non
minus quam vino plebs wrbana: fimiliter & ruftica
inebriatur, ;

' Terra in univerfum longior eft quam latior, a
fine LUSATIO ad minorem POLONIAL limitem *
quadraginta prope magna colliguntur milliaria; (qua
idcirco magna voco, quod unumquodque quatuor
Italica comple&itur) fi verc velles in Teflinenfem an-
gulum fletere, reperire quinquaginta & eoamplius
poteris. - Latitudo vero BOEMIGIS montibus, quos
meridionale latus omne pratexere meminimus, ad
majoris POLONIZA fines ferme dimidium f{patii {u-
perioris obtinet. Duz nationesut moribus italoco fe~
parata hunc inhabitant, cultiorem, qua ad occafum
& meridiem fpeltat, Alemanni, fylveftriorem & in~
cultam malignamque ad ortum & feptentrionem ** .
POLONI tenent; has Odera dividit certiflimo ab Nifla
flumine recepto limite, ut etiam civitates, qua citra
funt, Teutona, quaultra, Polonafrequentius utantur
lingna: Videas maximam utriusque populi differen=
tiam, ut hi *** agreftes, rudes, nullius induftriz, nul-
lius ingenii, habeant in pagis ac vicis tuguria luto li-
gnoque {ine arte compacta, raras meenibus incinétas
urbes; noftri contra, tanquam ab occafu ferperet hu-
manitas, cultiores vita, moribus induftrii, pernicio-
res ingenio, munitas habenturbes, adificia plurimum
codtili laterculo firucta, commerciorum peritiores &
Imercatura gnari, qua civitates fuas fumiliter auxerunt,
" {imiliter ornaverunt. ;
- Gen-